Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 10/04/2025

Indicação Nº: 094/2025

Ementa: Manutenção e reinstalação de guarda-corpo na Av. Gerasa com Av. José Barcelos

Entrada na Câmara: 10/04/2025

Autoria:

Leonardo Campos Silva (Leo Enfermeiro)

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 094/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA

Gabinete do Vereador Léo Enfermeiro
Praça Três Poderes, s/nº, sala 405, Centro, Ipatinga/MG

Tel: (31) 3829-1273      E-mail:  gabverleoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br

1

INDICAÇÃO _____/2025

Senhor Presidente,

Ementa: Indico ao Poder executivo Municipal de Ipatinga a necessidade

de se determinar ao Setor competente desta Municipalidade que tome

as providências necessárias à “MANUTENÇÃO E  RECOMPOSIÇÃO

DAS PROTEÇÕES METÁLICAS (GUARDA-CORPO) DA PONTE

SOBRE A GALERIA GERASA” situada na Avenida Gerasa, em frente

ao nº 1.585, entroncamento com a Avenida José Barcelos, Bairro

Bethânia, no acesso à Vila Militar.

Entrada na Câmara:

10/04/2025

Autoria:

Leonardo Campos Silva (Léo Enfermeiro)

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 094/2025.
Arquivo: 202515033-07-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA

Gabinete do Vereador Léo Enfermeiro
Praça Três Poderes, s/nº, sala 405, Centro, Ipatinga/MG

Tel: (31) 3829-1273      E-mail:  gabverleoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br

2

INDICAÇÃO _____/2025

Indico ao Poder executivo Municipal de Ipatinga a necessidade de se
determinar ao Setor competente desta Municipalidade que tome as
providências necessárias à “MANUTENÇÃO E  RECOMPOSIÇÃO DAS
PROTEÇÕES METÁLICAS (GUARDA-CORPO) DA PONTE SOBRE A
GALERIA GERASA” situada na Avenida Gerasa, em frente ao nº 1.585, no
entroncamento com a Avenida José Barcelos, acesso à Vila Militar.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária devido ao risco iminente de quedas
dentro da Galeria da Avenida Gerasa. Assim, a ausência da referida proteção
(guarda-corpo) sobre a ponte, nos dois sentidos de tráfego, é potencial fator
de exposição a esses riscos, motivo pelo qual o acolhimento e atendimento da
presente indicação é medida de rigor.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 10 de abril de 2025.

____________________________________

VEREADOR LÉO ENFERMEIRO

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 094/2025.
Arquivo: 202515033-07-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 10 abr 2025 às 16:13
Identificador: 6c3392450480c08821cab53da11ed3b8e9fcf39e9d0c1ca2e

Página de assinaturas

LEONARDO S
LEONARDO SILVA Secretaria Geral

032.064.426-05 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

10 abr 2025
15:07:06

LEONARDO CAMPOS SILVA criou este documento. ( Email: ver.leoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 032.064.426-05 )

10 abr 2025
15:07:13

LEONARDO CAMPOS SILVA (Email: ver.leoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 032.064.426-05)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

10 abr 2025
16:13:39

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original a756b2838baa4ee964eccb93bd04791f02eeb253125ad71ccda3fec9428696ad

https://valida.ae/6c3392450480c08821cab53da11ed3b8e9fcf39e9d0c1ca2e

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 094/2025.
Arquivo: 202515033-07-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4